平成２１年度 第２３回 臨時役員会議事要旨

日 時  平成２２年３月１７日（水） １０時００分～１０時３０分

場 所  学長室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，米倉理事，宮﨑理事，緒方理事

オブザーバー  川上監事，楠田監事外

協議事項

１ 組織再編に伴う国立大学法人佐賀大学規則等の一部改正について

（教育研究評議会）
   総務部長から，本件は前回の役員会において協議の結果，了承済であるが，改正内

容について追加すべき箇所があったため，再度協議願いたい旨の説明があり，協議の

結果了承され，直近の教育研究評議会に付議し，同評議会後の役員会で審議すること

になった。

２ 佐賀大学低平地沿岸海域研究センター規則の制定について
  （教育研究評議会）
   学術研究協力部長から，低平地研究センターと有明海総合研究プロジェクトを再編

し，低平地沿岸海域研究センターを設置することに伴い，必要な事項を定める案の説

明があり，協議の結果了承され，直近の教育研究評議会に付議し，同評議会後の役員

会で審議することになった。

報告事項

○  米倉理事から，昨日３月１６日に行われた文部科学省との意見交換会についての報

告があった。